
UCHWAŁA NR XV/75/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 
w Białaczowie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907, 1940) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/14/2024 Rady Miejskiej w Białaczowie z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Białaczowie § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:   

„§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu każdorazowo 
o  10% sumy należnego ryczałtu za nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej oraz na posiedzeniu 
Komisji Rady Miejskiej, której jest członkiem z zastrzeżeniem ust. 3 ”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie od 
dnia 1 kwietnia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F303D94F-7417-414C-8A3A-01B145D218AA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały zmienia treść § 4 ust. 1 uchwały Nr III/14/2024 Rady Miejskiej w Białaczowie z dnia 
29 maja 2024 r., dostosowując wysokość obniżenia miesięcznej diety ryczałtowej radnych za nieobecność na 
sesjach Rady Miejskiej oraz posiedzeniach komisji, do których należą. 

Zmiana polega na zmniejszeniu dotychczasowej stawki obniżenia z 20% do 10% sumy należnego ryczałtu za 
każdą nieobecność. Nowe brzmienie przepisu zapewnia bardziej zrównoważone podejście do ustalania diet 
radnych, uwzględniając zarówno obowiązek uczestnictwa w pracach Rady, jak i ewentualne okoliczności 
wpływające na frekwencję. 

Uchwała jest zgodna z obowiązującymi przepisami prawa i nie powoduje dodatkowych obciążeń 
finansowych dla budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F303D94F-7417-414C-8A3A-01B145D218AA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/75/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


